
 

RETAL TVARIŲ VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ POLITIKA 

TIKSLAS 

RETAL grupė (toliau – RETAL), laikydamasi ISO 26000 standarto, yra įsipareigojusi 
visoje savo įtakos sferoje skatinti ir taikyti ĮSA principus. Mūsų tiekimo grandinė yra 
pagrindinis mūsų veiklos aspektas, o ilgalaikis RETAL tikslas – užtikrinti, kad visos 
mūsų žaliavos ir subrangos paslaugos būtų atsakingai perkamos iš tiekėjų, kurie 
veiksmingai valdo savo socialinį poveikį ir poveikį aplinkai. 

 

TAIKYMO APIMTIS 

Ši politika taikoma visoms RETAL dukterinėms įmonėms (1 priedas) ir visiems šių 
įmonių darbuotojams, tiesiogiai ar netiesiogiai susijusiems su šių įmonių žaliavų ir 
subrangos būdu teikiamų profesionalių paslaugų viešuoju pirkimu (derybos ir 
pirkimas). 

 

UŽDAVINIAI 

Įgyvendindama „Tvarių viešųjų pirkimų programą“, RETAL palaipsniui įtrauks, 
įvertins ir pagerins visų savo tiekėjų veiklos rezultatus ĮSA srityje. 
Kaip atspirties tašką, RETAL savo žaliavų tiekėjams, t. y. plastiko dervų (PET ir 
HDPE), dažiklių, priedų ir pakuočių tiekėjams, nustatė toliau nurodytus tikslus. Šiuos 
tikslus tikimės pasiekti iki 2025 metų. 

Įtraukimas – užtikrinti, kad 100 proc. mūsų tiekėjų žinotų apie mūsų „Tiekėjų 
elgesio kodeksą“ ir mūsų lūkesčius, susijusius su ĮSA veiklos rodikliais. 

Vertinimas – įvertinti mūsų tiekėjų ĮSA veiklos rodiklius. Jie turi siekti ne 
mažiau kaip 80 proc. mūsų tiekimo kiekvienoje kategorijoje, atitinkamai pagal 
kiekį arba išlaidas. 

Veiklos rezultatai – gauti bent 80 % kiekvienos kategorijos tiekimo pagal 
apimtį arba išlaidas iš tiekėjų, atitinkančių RETAL veiklos rodiklių 
reikalavimus. 

 

ĮGYVENDINIMAS IR VALDYMAS 

Šią politiką kartu įgyvendins RETAL viešųjų pirkimų ir tvarumo grupių direktoriai. 
Ją sudarys: 

• veiksmingas bendravimas su visomis atitinkamomis vidaus ir išorės 
suinteresuotosiomis šalimis; 

• RETAL „Tvarių viešųjų pirkimų programos“ (TVPP) vykdymas; 

• palaipsnis ĮSA veiklos rezultatų, kaip pirkimų sprendimų kriterijaus, 
integravimas. 

Apie rezultatus ir pažangą bus kasmet pranešama RETAL tvarumo ataskaitoje ir 
vidaus bei išorės komunikacijos priemonėse. 

Ši politika bus periodiškai peržiūrima ir prireikus keičiama tvarumo ir viešųjų 
pirkimų grupės direktorių, atsižvelgiant į pažangą ir rezultatus. 



 

 

1 priedas. POLITIKOS TAIKYMO APIMTIS 
 

 

 

Įmonė 

 

Šalis 
Gamyklų 
skaičius 

 

Teisinis 
statusas 

RETAL PA, LLC JAV 1 100 % 
RETAL 

UAB „RETAL Lithuania“ Lietuva 1 100 % 
RETAL 

UAB „RETAL Baltic Films“ Lietuva 1 100 % 
RETAL 

„RETAL Balkan“ EOOD Bulgarija 1 100 % 
RETAL 

„RETAL Iberia“, SLU Ispanija 1 100 % 
RETAL 

„RETAL Italia“ SRL Italija 1 100 % 
RETAL 

„Plastec“ SRL Italija 1 100 % 
RETAL 

„RETAL Czech“ a.s. 
Čekijos 

Respublika 
1 100 % 

RETAL 

„RETAL France“ S.A.R.L. Prancūzija 1 100 % 
RETAL 

„RETAL Cyprus“ Ltd Kipras 1 100 % 
RETAL 

FE „RETAL Ukraine“ Ukraina 1 100 % 
RETAL 

 


